СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

с. Ключевка

24.12.2019                                                                                                    № 122
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2020 год

     На основании ст. 43 п. 3 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ, заслушав и обсудив предложения председателей постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет,  Совет депутатов решил:

          1. Утвердить  план работы Совета депутатов  муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района  на 2020 год согласно приложению.

 2. Установить, что все вопросы, выносимын на Совет депутатов, за две недели до проведения Совета депутатов, должны быть рассмотрены на заседаниях комиссий с целью их детальной проработки, рукододствуясь Положением «О постоянных комиссиях».

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов.

          4.  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования

Ключевский сельсовет                                                                 А.В. Колесников
Разослано: администрации сельсовета, постоянным комиссиям Совета депутатов,  прокурору, в дело

                                                                                 Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования

                                                                                                Ключевский сельсовет

                                                                                                от     24.12.2020 № 122
План работы
Совета депутатов муниципального образования  Ключевский сельсовет Беляевского района
 на 2020 год
	№
	Содержание
	Срок

	1. Вопросы, выносимые на рассмотрение заседаний Совета депутатов

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет за 2018 год
	Второй квартал
Июнь

	2
	Отчет председателя Совета депутатов и главы муниципального образования Ключевский сельсовет о результатах своей деятельности  за 2018 год
	март

	3
	О работе МУП «КС Ключевского сельсовета»  по обслуживанию населения на территории поселения
	март

	4
	Отчет о работе постоянной комиссии по вопросам социальной политики, местного самоуправления и осуществляющей полномочия мандатной комиссии
	июнь

	5
	Отчет о работе постоянной комиссии по вопросам финансовой и экономической политике
	июнь

	6
	О работе сельских клубов по организации культурного досуга
	Март, июнь, сентябрь, декабрь

	7
	О мерах по организации летнего отдыха детей и подростков в 2020 году
	июнь

	8
	Отчет о проделанной работе директора Дома культуры и заведующих сельских клубов
	ежеквартально

	9
	О назначении даты выборов депутатов органов местного самоуправления Беляевского района и Ключевскогоо сельсовета
	июнь

	О ходе выполнения решения Совета депутатов «О мерах по организации летнего отдыха детей и подростков
	август

	Информация директоров школ о подготовке к новому учебному году
	август

	Отчет о работе постоянной комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике, собственности и экономическим вопросам
	декабрь

	Об утверждении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет на 2021 год
	декабрь

	О передаче  осуществления  части своих полномочий органам местного самоуправления      муници-пального образования     Беляевский      район
	декабрь

	О плане работы Совета депутатов муниципального образования на 2021 г.

	Участие в подготовке и проведении заседаний постоянных комиссий
	постоянно

	Участие в подготовке и проведении  выборов  депутатов органов местного самоуправления Беляевского района и Ключевского сельсовета
	По отдельному графику

	Проведение встреч с избирателями избирательных округов, организация приема избирателей
	постоянно

	Проведение отчетов перед избирателями в избирательных округах
	постоянно

	Участие в общественно-политических и культурно-массовых мероприятиях, проводимых в населенных пунктах избирательного округа и на территории поселения
	постоянно

	Организация и проведение публичных слушаний по проектам  нормативно-правовых актов
	постоянно